possumus tolerantes, quorumdam proborum hominum ville Tarrage et vestris supplicacionibus 

annuentes ut oratorium seu scolam quam in proprio vel alieno solo hactenus habuistis et eciam 

nunc habetis in dicta villa Tarrage, in loco ubi nunc est reedificare vel ad alium locum seu loca 

in eadem villa transferre, cum domibus ad hoc juxta vestram consuetudinem opportunis, ac in 

eis uti rotulis Legis mosayce quibus uti volueritis et oracionem facere valeatis, prout in 

sinagogis vestris est hactenus observatum, ac cimiterium infra terminos de Tarrega habere, cum 
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clausura vel sine clausura, sine juris prejudicio alieni, liberam vobis et successoribus vestris 

auctoritate presencium concedimus facultatem, cimiterium quod jam in dicto loco habetis vobis 

nichilominus confirmantes ; proviso quod scola ipsa octuaginta in longitudine, quinquaginta in 

latitudine et sexaginta in altitudine palmorum quantitatem aliquatenus non excedat, necnon 

quod secunda porta scole predicte per quam in ispam scolam ubi oras vestras dicere vos 

continget ingressus habebitur de via publica christianorum videri non possit, quodque per hoc 

parrochiali ecclesie de Tarrega in hiis que a judeis habitantibus in eadem villa consuevit vel 

debet habere et recipere prejudicium non paretur. Inhibemus quoque ne quisquam bonas vestras 

consuetudines inmutare, et presertim in festivitatum vestrarum celebracione vel dum oracionem 

feceritis fustibus vel lapidibus vos perturbet ullatenus, vel cimiterium vestrum mutilare aut 

invadere audeat, sive obtentu peccunie corpora humata efodere, si canonicam voluerit efugere 

ulcionem. In cuius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli appensione fecimus 

roborari, datam Tarrage XIIII kalendas aprilis anno Domini M°CCC° sexto. […] 

396- 9 mai 1306 

Le roi Jacques II, pour éviter les altercations et les problèmes qui advenaient dans l’aljama de 

Tàrrega lors de l’élection du capellanis, prescrivit que soit faite à la majorité des membres de 

la dite communauté. 

 ACA, C, Reg. 206, ff. 43v-44r1145. 

Com.: MUNTANE i SANTIVERI (Josep Xavier), Fonts per a l’estudi de l’aljama jueva de Tàrrega: 

documents i regesta, Barcelone, Promociones y Publicaciones Universitarias, 2006, p. 14, n° 34. 

397- 22 juin 1306 

Ponç Albert, officier de l'évêque de Gérone, et Guillem Ramon de Falcio, chapelain de Sant 

Feliu de Gérone, furent assignés comme arbitres par Bernat [de Vilamari], évêque de Gérone, 

pour l'appel présenté par Guillem Bernat, notaire de Verges, sa femme Adelaida et Girona del 

Prats, veuve de Bernat Pagès, du même lieu. Ils réaffirmèrent la sentence prononcée 

auparavant selon laquelle ils étaient obligés de payer à Vidal, fils de Salamó Vidal de Castelló, 

juif de Gérone, trente sous et une mesure de blé pour le capital, les mêmes quantités pour les 

intérêts et vingt sous pour les frais de justice. 

ADG, Notularum 2, f. 58r. 

Com. : FRAGO i PÉREZ, p. 71, n° 59. 

1145 MUNTANE i SANTIVERI : f. 42v. 
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398- Saragosse, 16 juin 13061146 

Révocation par la reine Blanca, approuvée par Jacques II, de la concession qu’elle avait faite 

le 13 août 1305 de la table pour les viandes juives à un juif converti de Montblanc, Bertan de 

Jorba.  

 ACA, C, Reg. 203, f. 172r.  

 Com. : RÉGNÉ, n° 2857. 

399- Monastère de Santas Creus, 4 août 1306 

Jacques II informa Salamó d'en Abraham Adret, juif de Barcelone, que, à la supplique des juifs 

de Montblanc, la reine Blanca et lui avaient annulé la concession de la table des viandes juives 

qu'ils avaient faite à Bertan de Jorba, perçue comme préjudiciable aux juifs de cette ville, 

moyennant une indemnité de 1 000 sous barcelonais, payable par ces derniers au 

concessionnaire évincé. Il lui demanda de s'occuper de la liquidation de cette affaire. 

ACA, C, Reg. 55, f. 69r. 

a : Com. : RÉGNÉ, n° 2859. 

b : Publ. : BAER, p. 192-193, n° 160. 

 Jacobus etc Salamoni den Abram Adret, judeo Barchinone, gratiam suam. Cum nos et 

illustris domina regina, karissima consors nostra, cum cartis nostris concessissemus Bertrando 

de Jorba, quod in [vi]lla Montisalbi ipse et non alius teneret tabulam, in qua carnes ebrayce 

venderentur et judei dicte ville Montisalbi supplicaverint nobis et dicte domine regine, quod, 

cum predicta essent in eorum non modicam lesionem aliquibus de causis per eosdem assignatis, 

predicta mandaremus ex regali misericordia revocari et istud eisdem judeis concesserimus, ita 

videlicet, quod donent et solvant dicto Bertrando de Jorba mille sol. barch. in compensationem 

et esmendam tabule supradicte, et dicti judei Montis Albi asserant dictos mille sol. debere solvi 

tam per eos quam per alios, quorum collecte existunt : Ideo ad requisitionem ipsorum judeorum 

volumus ac vobis dicimus et mandamus, quatenus vocatis, qui evocandi fuerint, breviter et sine 

diffugio cognosc[a]tis et fine debito terminetis, utrum dicti mille sol. [… ]ne solvi debeant per